
PROGRAMME EDUCATIF FEDERAL
« FICHE ACTION »

Nom de l'Action :

Ligue :

District :

Club :

Santé Engagement
citoyen Environnement Fair-Play Règles du jeu

et arbitrage Culture foot

P
PLAISIR
Plaisir de jouer à tout 
âge et tout niveau R

RESPECT
Respecter l'adversaire 
l'arbitre, l'encadrement Ê

ENGAGEMENT
Engagement du 
corps et du cœur T

TOLÉRANCE
Exemplaire dans l'accueil 
de toutes les aptitudes S

SOLIDARITÉ
Solidarité du Football Français 
et du sport d'équipe

CHOIX DE LA THÉMATIQUE

PHOTO DE L'ACTION

RÉSUMÉ DE L'ACTION

U14
U19

U6
U9

U10
U13


	Liste déroulante 1: [LIGUE BOURGOGNE-FRANCHE COMTE DE FOOTBALL ]
	Liste déroulante 2: [District du Doubs-Territoire de Belfort de Football]
	Champ de texte 1: AS ORNANS
	Champ de texte 2: Le mouvement c'est la vie
	Group2: Choix1
	Group1: Choix1
	Button2: 
	Text1: Durant l'hiver où il fait froid, nuit tôt et les entraînements difficiles à cause des conditions climatiques, nous avons choisi cette période pour évaluer de manière individualisé, la capacité fonctionnelle de nos joueurs et joueuses de la catégorie U13. 

Pour cela nous avons réalisés des tests certifiés et reconnues dans le domaine de la préparation physique. Le but étant d'identifié certains déficits de mobilité et stabilité pouvant nuire au développement moteur de nos jeunes et à moyen ou long terme conduire à la blessure. Ces tests n'ont également pas comme seul but la capacité sportive mais également leur bien être dans leur futur vie d'adulte. En effet si certains possède déjà des déficits malgré leur jeune âge cela pourrais conduire à des mal de dos... . C'est pourquoi à la suite des tests réalisés nous donnerons à chacun un programme correctif à réaliser chez lui et en séance pour  améliorer leur condition physique fonctionnelle.


